
 
 

Vytvořeno  11.05.2020 15:58:44 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    22  

 

 
 

Příspěvek do 14. schůze Rady města Kuřimi konané dne 22.04.2020  
 
„ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 – vybavení odborných učeben (pomůcky)“- výběr 
nejvhodnější nabídky  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Markelova Jana - referent - investice  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

V souladu s Vnitřní směrnicí Rady města Kuřimi č. S5/2019/RM bylo zajišťujícím odborem realizováno 
zadávací řízení na zakázku malého rozsahu na dodávku s názvem „ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 – 
vybavení odborných učeben (pomůcky)“. 
Jedná se o součást investiční akce, která zahrnuje vedle pomůcek i stavební práce, konektivitu a IT a 
dodávku mobiliáře, a která je vedená v rozpočtu města pod názvem „Vybudování odborných učeben 
na Základní škole Kuřim, Tyršova 1255“. 
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla nejnižší nabídková cena bez DPH.  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činila 360 tis. Kč bez DPH. 
Výzva k podání nabídky byla zaslána emailem 6 odsouhlaseným dodavatelům.  
 
Ve lhůtě pro podání nabídek do 09.04.2020 obdržel zadavatel v elektronické podobě 2 nabídky. 
Otevírání nabídek se uskutečnilo dne 09.04.2020 ve 13:00 hod. Po otevření nabídek pak hodnoticí 
komise, která byla současně i komisí pro otevírání obálek, pokračovala v hodnocení nabídek a dále 
v posouzení splnění kvalifikace u dodavatele, který se v hodnocení umístil na 1. místě. 
Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel nedisponoval natolik odbornými znalostmi, aby dokázal 
provést i posouzení souladu dodavatelem nabízeného zařízení s požadavky zadavatele vymezenými 
technickou specifikací ve výzvě, vyzvala komise k posouzení souladu autora projektové dokumentace 
pro část pomůcky – Ing. Aleše Svobodu. 
Po obdržení jeho vyjádření komise následně pokračovala v dokončení posouzení kvalifikace na svém 
2. jednání dne 20.04.2020.   
 
Vzhledem k tomu, že dodavatel prokázal splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu, doporučuje 



 
 

Vytvořeno  11.05.2020 15:58:44 2 

hodnotící komise radě města jako nejvhodnější nabídku, nabídku dodavatele SHARP CENTRUM 
OLOMOUC s. r. o., Na Bystřičce 740/26, 772 00 Olomouc, IČ 25353233 v celkové hodnotě 
352.206,00 Kč bez DPH. 
 
Průběh posouzení a hodnocení nabídek je popsán ve Zprávě o posouzení a hodnocení nabídek, která 
tvoří přílohu tohoto příspěvku. 
 
Odbor investiční předkládá Radě města Kuřimi ke schválení výběr nejvhodnější nabídky a Kupní 
smlouvu s vybraným dodavatelem.  

 
Na tento projekt byla v roce 2018 podána žádost o dotaci, a to v rámci programu IROP, výzvy č. 24 ITI 
Infrastruktura pro vzdělávání (ZŠ) II (mimo Brno). Žádost byla přijata k financování. Celkové uznatelné 
výdaje činí 11.760.843,00 Kč, očekávaná dotace je ve výši 90%, tedy 10.584.758,70 Kč.  

V rámci projektu IROP „Vybudování odborných učeben na Základní škole Kuřim, Tyršova 1255“ byla 
dále v roce 2019 schválena žádost o změnu. Žádost se týkala změny dispozičního řešení v rámci 
školy a s tím souvisejícího prodloužení termínu realizace projektu do 30.09.2020. 
Předkládané změny nemají vliv na výši poskytované finanční podpory. 

 
Investiční akce „Vybudování odborných učeben na Základní škole Kuřim, Tyršova 1255“ je zařazena 
ve schváleném rozpočtu města pod ORJ 004, ORG 1394 000 000. Zastupitelstvo města dne 
22.01.2020 schválilo rozpočtovým opatřením č. 1 na tuto investiční akci pro rok 2020 částku 11,2 
mil. Kč. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s o u h l a s í 
 
s výsledkem hodnocení uvedeným ve Zprávě o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 
zakázce malého rozsahu na dodávku „ZŠ Kuřim, Tyršova 1255 – vybavení odborných učeben 
(pomůcky)“ a souhlasí s uzavřením Kupní smlouvy se společností SHARP CENTRUM 
OLOMOUC, s. r.o., Na Bystřičce 740/26, 772 00 Olomouc, IČ 25353233, která předložila 
nejvhodnější nabídku v celkové hodnotě 352.206 Kč bez DPH (tj. 426.169,26 Kč s DPH). 
 
Termín plnění: 08.05.2020 
Zodpovídá: Ing. Markelova Jana - referent - investice 
 
  

 
 
 


